Mandaguaçu-PR, no exercício das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
autorização contida na Lei Municipal nº 2339/23 de 22 de dezembro de 2023. 

DECRETA:  

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional SUPLEMENTAR no Orçamento do Município de 
Mandaguaçu-PR, no corrente exercício, no valor total de R$ 725.970,57 (setecentos e vinte e cinco mil, 
novecentos e setenta reais, e cinquenta e sete centavos), destinado para as seguintes dotações: 

Programa de Trabalho 

Elemento 
Código 
Local 

Descrição Fonte Valor 

06.03.10.301.0011.1.062  Construir Postos de Saúde   
3.3.90.93 736 Indenizações e restituições 0.323 73.607,99